
  
UCHWAŁA NR XVII/145/12 

RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE  
 

z dnia 27 marca 2012 r. 
 

w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenach nie skanalizowanych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym         
( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 221 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), art. 403 
ust. 2 do 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska ( tekst jednolity Dz. 
U. z 2008 roku Nr 25, poz. 150 ze zmianami) 

 Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1.1. Ustala się szczegółowe zasady udzielania dotacji i sposób jej rozliczenia mającej na celu 

wspieranie przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu środowiska poprzez 
zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczenie 
ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby i wody zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

2. Dotacja może zostać udzielona podmiotom i jednostkom, o których mowa w art. 403 ust.4 pkt 
1  i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

§ 2. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bojanowo . 

§ 3.1.  Kwota dofinansowania jest jednorazowa i wynosi 60% udokumentowanych kosztów 
realizacji przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż 4.000,00 PLN. brutto (słownie: 
czterytysiącezłotych).  
 Wypłata nastąpi po stwierdzeniu przez Urząd Miejski w Bojanowie wykonania inwestycji 
zgodnie z zasadami określonymi w § 6.     

2.  Dofinansowaniu nie podlegają: 
1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń  

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 
2) koszty konserwacji i eksploatacji urządzeń, 
3) koszty budowy sieci sanitarnej i przyłączy łączącej kilka nieruchomości do wspólnej    

            oczyszczalni, 
4) zakupu pojedynczych elementów ( urządzeń) przydomowych oczyszczalni. 

 
§ 4. Środki przeznaczone na dotowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzą 
 z budżetu gminy. 
 
§ 5. Dotacja udzielana jest do wysokości środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie 
gminy, w danym roku budżetowym. 

 
 



  
Rozdział 2 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 
 

§ 6. O dotację na budowę inwestycji mogą ubiegać się Wnioskodawcy, przy łącznym spełnieniu 
poniższych warunków: 
1.  Zostanie złożony wniosek stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały o dofinansowanie 
inwestycji zawierający w szczególności: 

1) zapewnienie realizacji inwestycji zgodnie z obowiązującymi przepisami budowlanymi, 
prawa ochrony środowiska i innymi przepisami szczególnymi,  

2) szkice lub rysunki przedstawiające plan działki z naniesionymi istniejącymi obiektami i 
planowaną inwestycją,  

3) w przypadku inwestorów wymienionych w ust. 2 odpowiednio, porozumienie o wspólnej  
realizacji inwestycji, a w przypadku wspólnot mieszkaniowych uchwałę wspólnoty 
podjętą większością głosów,  

4) deklarację osiągnięcia efektu ekologicznego opisanego w § 1. 
5) oświadczenie, że wnioskodawca posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele  

budowlane, zgodnie z Prawem budowlanym, położoną na terenie gminy Bojanowo. 
2. Częściowy zwrot poniesionych kosztów na zakup i montaż przydomowych oczyszczalni  
    ścieków mogą uzyskać także Wnioskodawcy legitymujący się prawem do  
     dysponowania nieruchomością przeznaczoną na cele budowlane, położoną na terenie gminy  
     Bojanowo , jeżeli zawarli porozumienie o wspólnej realizacji przedsięwzięcia budowy  
     przydomowej oczyszczalni ścieków obsługującej sąsiadujące ze sobą nieruchomości. 
 
§ 7.1. Wnioski są przyjmowane do dnia 31  sierpnia  każdego roku i rozpatrywane wg  kolejności  

złożenia. 
2. Wnioski złożone po 31 sierpnia zostaną przesunięte do rozpatrzenia na rok następny, o ile w 

budżecie Gminy Bojanowo będą zaplanowane na ten cel środki. 
3.  Rozpatrywane są wyłącznie wnioski kompletne. 
4.  Wnioskodawcy ubiegającemu się o dotację, któremu odmówiono jej udzielenia po weryfikacji  
     wniosku pod względem formalnym, merytorycznym lub rachunkowym nie przysługuje z tego  
     tytułu roszczenie. 
5.  Burmistrz  Bojanowa zawiadamia pisemnie zainteresowanych o przyznaniu dotacji 
     i terminie podpisania umowy. 
6.  Nie podpisanie umowy stanowiącej załącznik nr 2  do niniejszej uchwały o dotację w terminie   

14 dni od daty zawiadomienia z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy skutkuje nie 
przyznaniem dotacji. 

7.  Przelanie kwoty dotacji następuje po dostarczeniu faktur i rachunków za wykonanie zadania  
     będącego przedmiotem umowy oraz po stwierdzeniu jego wykonania w trybie kontroli, o  
     której mowa w § 8 ust.2, co jest jednoznaczne z rozliczeniem dotacji. 
 

Rozdział 3 
Kontrola i rozliczenie dotacji 

 
§ 8.1. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli Burmistrza Bojanowa, który 

upoważnia pracowników Urzędu Miejskiego w Bojanowie  do przeprowadzenia kontroli 
wykorzystania dotacji oraz funkcjonowania urządzeń. 

2. Kontrola polegać będzie na: 
1) sprawdzeniu realizacji zadania,  
2) sprawdzeniu dokumentów związanych z realizacją zadania, w tym: geodezyjnej  

                        inwentaryzacji powykonawczej, atestów, świadectw, aprobat technicznych itp. 



  
3) kontroli efektu ekologicznego np. likwidacja zbiornika bezodpływowego 

(szambo) itp. 
      3. Z kontroli zostanie sporządzony protokół stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 
 
§ 10.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
(-) Maciej Jagodziński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Załącznik nr 1 do  Uchwały Nr XVII/145/12 
Rady Miejskiej w Bojanowie  
z dnia  27 marca 2012 roku 

 
Bojanowo, dnia ........................................... 

 
 

WNIOSEK 
 

 

 

Imi ę i nazwisko.................................................................................................................................. 
Adres zameldowania ........................................................................................................................ 
Nr telefonu ........................................................................................................................................ 
Nr dow. osob. .................................................................................................................................... 
Nr PESEL ......................................................................................................................................... 
Nr NIP ............................................................................................................................................... 
Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie 
............................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................... 
 
         
        Urząd Miejski 

w Bojanowie 
 
 

WNIOSEK 
o dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 

Proszę o dofinansowanie w postaci częściowego zwrotu wydatków poniesionych przeze mnie na 
zakup przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 
Określam: 

  
1) datę rozpoczęcia ................................................. oraz datę zakończenia inwestycji i 

oddania instalacji do użytku .................................................................…....................... 

2) geodezyjne oznaczenie nieruchomości na której będzie zlokalizowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków obręb............................................................................................ 

 nr działki ......................................................................................................................... 

3) prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

.......................................................................................................................................... 

4) obiekt budowlany, do którego będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia 

ścieków 

.......................................................................................................................................... 



  
Informuj ę o: 
 

1)  rodzaju (typie) zakupionej przydomowej oczyszczalni 

ścieków................................................................. ........................................................... 

................................................................................................................................................ 

2)  przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków ...................................................... 

3) sposobie odprowadzania ścieków .................................................................................... 

.....................................................................................……………………………............... 

................................................................................................................................................ 

4) sposobie likwidacji istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe 
................................................................................................................................................
....................................................................................………………………………………
…………………................................................................................................................... 

Oświadczam, że: 
  

1. zapoznałem/am się z zasadami dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenach nie skanalizowanych z budżetu Gminy Bojanowo przydomowych  

2. nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków, 

3. wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego w Bojanowie w celu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków i likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego na 
nieczystości ciekłe*, 

4. dołączam do wniosku wszystkie wymagane dokumenty : 
� pozwolenie na budowę wydane przez Starostę Rawickiego na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków powyżej 7,5 m3 na dobę lub kopię zgłoszenia potwierdzonego przez 
Starostwo Powiatowe w Rawiczu o zamiarze przystąpienia do wykonania robót 
budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni o wydajności do 7,5 m3 na dobę, 

� pozwolenie wodno – prawne wydane przez Starostę Rawickiego dla oczyszczalni o 
przepustowości powyżej 5,0 m3

 

na dobę, 
� mapę sytuacyjno – wysokościową z zaznaczeniem oczyszczalni, 
� aktualny wypis z księgi wieczystej potwierdzający własność, współwłasność, 

użytkowanie wieczyste, 
� imienną fakturę VAT lub rachunek od przedsiębiorcy za zakup przydomowej 

oczyszczalni ścieków, 
� certyfikat lub aprobata techniczna wykazująca, że zapewniono zgodność z kryteriami 

technicznymi – bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe – odpowiednie warunki 
higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni). 

 
 
 
 
 

........................................................ 
/podpis wnioskodawcy/ 

* niepotrzebne skreślić 
 



  
Załącznik nr 2 do  Uchwały Nr XVII/145/12 
Rady Miejskiej w Bojanowie  
z dnia  27 marca 2012 roku 

 
 

UMOWA NR .............. 

 

Zawartą w dniu ............................................... pomiędzy Gminą Bojanowo reprezentowaną przez 
Burmistrza Gminy Bojanowo Józefa Zutera, zwaną dalej Gminą Bojanowo, przy kontrasygnacie 
Skarbnika , Pani  Mirosławy Zamelskiej 

a Panem/Panią 

.......................................................................................................................................................... 

zamieszkałym/łą w ....................................................................., przy ul. ......................................, 

leg. się dowodem osobistym .........................................................., nr  ..................................., 

NIP:.................................. PESEL .............................................. posiadaczem nieruchomości 

położonej w     ....................................(działka nr ewid. ..............., obręb ......................) 

zwanym dalej posiadaczem. 

§ 1 
Posiadacz zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków i zlikwidować 
istniejący zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe* zgodnie z obowiązującymi przepisami 
– Prawem ochrony środowiska i zasadami dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenach nie skanalizowanych z budżetu Gminy Bojanowo uchwalonym przez Radę 
Miejską w Bojanowie (Uchwałą ………/2012 z dnia ………………….). 

 
§ 2 

W oparciu o złożony wniosek, Gmina Bojanowo zobowiązuje się do częściowego zwrotu 
wydatków poniesionych na zakup przydomowej oczyszczalni ścieków z  budżetu Gminy 
Bojanowo art. 403 ust. 2 do 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.) w kwocie ............... zł. 

 
§ 3 

1. Posiadacz otrzyma częściowy zwrot wydatków poniesionych na zakup przydomowej 
oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Bojanowo w wysokości określonej w § 2 
niniejszej umowy – po zakończeniu inwestycji i oddaniu instalacji do użytku. 
2. Zwrot wydatków, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w terminie do 30 dni od daty sporządzenia 
przez przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Bojanowie protokołu potwierdzającego zakończenie 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego 
na nieczystości ciekłe*. 

§ 4 
Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu w 
formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 
§ 5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego. 



  
 

§ 6 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 
 
 
* niepotrzebne skreślić 
 
 

Gmina Bojanowo        Posiadacz 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Załącznik nr 3 do  Uchwały Nr XVII/145/12 
Rady Miejskiej w Bojanowie  
z dnia  27 marca 2012  roku 
 

 
 

Bojanowo, dnia ........................................... 

PROTOKÓŁ  

stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  
i likwidacj ę istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe* 

na nieruchomości w ....................................................., przy ul. ................................................. 
będącej własnością, współwłasnością, użytkowaniem wieczystym* Pana/Pani 
............................................................................................................................................................
Pan/Pani ........................................................................................ zgłosił/a do Urzędu Miejskiego 
w Bojanowie zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i likwidację istniejącego 
zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe*. 
 
W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu ............................................................................ oraz na 
podstawie złożonych dokumentów ustala się co następuje: 
............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................ 

Powyższy protokół jest podstawą refundacji kosztów przez Gminę Bojanowo na warunkach 
określonych w Umowie  Nr .................................................................................................. 
 
Protokół spisano w obecności: 
 

Imię i nazwisko Instytucja Podpis 

1. .............................................. .................................................. .................................................. 

2. .............................................. .................................................. .................................................. 

3. .............................................. .................................................. .................................................. 

4. .............................................. .................................................. .................................................. 

5. .............................................. .................................................. .................................................. 

6. .............................................. .................................................. .................................................. 

* niepotrzebne skreślić 
 


